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 Клиниката за гинекологија и акушерство 
врши прием на пациенти кои се 
специфични и кои не можат да се третираат 
на пониско здраствено ниво 

 На клиниката прават ран скрининг на 
бременост со ултравук за вродени 
аномалии, конгенитални малформации, 
лабараториски анализи на крв за 
хередитарни заболувања и најчести 
генетски малформации, специфични 
класични и лапараскопски операции како и 
спонтани породувања кај кои се очекуваат 
компликации во пост породилен период





 Се работи за пациентка на 33 год. 
првородтка која била дојдена на рутинска 
контрола за слушање на срцеви тонови и 
контракции на матка и на која и прснал 
водењак утрото.

 На гинеколошки преглед се утврди дека 
пациентката е отворена 8 цм при што беше 
префрлена на одделение за спонтано 
породување и истата беше породена за 4 
часа после прием со епизотомија



 Се работи за пацинтка на 22 год. во 26 г.н 
во бременост која се жали на интезивни 
болки во долен дел од стомак при што 
беше донесена на одел на интезивна нега 
со возило на брза помош.

 По направена ехосонаграфска дијагностика 
беше поставена дијагноза на миом со 
димензии од 60*40 мм и истата е задржена 
на оддел за патолошка бременост со 
секојдневни ехо контроли до термин за 
породување 



 Се работи за пациентка на 30 год. 
првородка со placenta praevia totalis

 Кај пациентката беше направено sectio
caesarea при што откако беше изваден 
фетусот, внимателно беше извадена 
постелка, потоа следеше ревизија на матка 
и дилатација на цервикс и поставување на 
трансвагинален дрен заради очекувано 
крварење во следни денови и после тоа 
беше направена сутура на сите делови














